
 
У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань бюджету 
 

ПРОТОКОЛ  № 25 
 

18 грудня 2023 року      м. Чернівці, 

         вул. Грушевського, 1 

Присутні: 

ШЕВЧУК Іван Васильович - голова постійної комісії; 

МАКОВЕЙ Андрій Дмитрович - заступник голови постійної комісії; 
АНДРЮК Андрій Васильович; 

ІЛІЩУК Анатолій Олексійович; 

КАРЛІЙЧУК Микола Миколайович; 

ШКУРІДІН Олександр Миколайович. 

Відсутні: 

БЕРЕЗОВСЬКИЙ Михайло Михайлович - заступник голови постійної комісії; 
БОРТИЧ Лілія Іванівна - секретар постійної комісії; 
КУХАРУК Андрій Анатолійович; 

ОНОФРЕЙ Василь Костянтинович; 

МУНТЯН Мірча Іванович. 

Запрошені: 

ПАВЛЮК Михайло Вікторович – заступник голови обласної ради; 

БАРТОШ Ярослав Михайлович – начальник відділу з питань комунальної 

власності виконавчого апарату обласної ради, депутат обласної ради VІІІ 

скликання; 

АТАМАНЮК Альона Ярославівна – перший заступник голови обласної 

державної адміністрації (перший заступник начальника обласної військової 

адміністрації); 

ДЯКОВА Анжела Анатоліївна – директор Департаменту фінансів обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації); 

БІЛОКОНЬ Микола Васильович – начальник управління екології та природних 

ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації); 

ФЕДОРУК Анатолій Іванович - директор комунального підприємства 

«Дирекція з обслуговування майна спільної власності територіальних громад». 
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про виконання обласного бюджету за 9 місяців 2023 року. 

2. Про розгляд проєкту рішення «Про розміщення тимчасово вільних 

коштів обласного бюджету на вкладні (депозитні) рахунки у банках або шляхом 

придбання державних цінних паперів у 2024 році». 

3. Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до Переліку 

природоохоронних заходів для фінансування з обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища в 2023 році за рахунок залишку коштів 

станом на 01.01.2023». 

4. Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до Переліку 

природоохоронних заходів для фінансування з обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища в 2023 році за рахунок залишку коштів 

станом на 01.01.2023». 

5. Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до Комплексної 

програми з охорони навколишнього природного середовища «Екологія» у 

Чернівецькій області на 2022-2026 роки». 

6. Про розгляд проєкту рішення «Про затвердження Регіональної 

програми із забезпечення повноважень щодо управління майном спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області на 2024-2026 роки». 

7. Про розгляд проєкту рішення «Про встановлення тарифу на теплову 

енергію, що виробляється на установках з використанням альтернативних 

джерел енергії комунальним підприємством «Дирекція з обслуговування майна 

спільної власності територіальних громад» на 2022-2024 роки». 

8. Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до Регіональної 

програми розвитку комунального підприємства «Дирекція з обслуговування 

майна спільної власності територіальних громад» на 2022-2024 роки». 

9. Про розгляд проєкту рішення «Про звернення депутатів Чернівецької 

обласної ради VІІІ скликання до Кабінету Міністрів України про недопущення 

ускладнення ввезення гуманітарної допомоги». 

10. Про план роботи постійної комісії обласної ради з питань бюджету на 

2024 рік. 

11. Про розгляд проєкту рішення «Про затвердження Регіональної 

програми фінансової та розвитку Чернівецького обласного комунального 

підприємства «Бальнеологічний санаторій «Брусниця» на 2024-2027 роки». 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Про виконання обласного бюджету за 9 місяців 2023 року. 

ІНФОРМУЄ: Анжела ДЯКОВА – директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації). 

ВИСТУПИЛИ: 

ШКУРІДІН О.М., ШЕВЧУК І.В., МАКОВЕЙ А.Д., ОНОФРЕЙ В.К. 
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ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 1/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 

 

2. СЛУХАЛИ:  

Про розміщення тимчасово вільних коштів обласного бюджету на 

вкладні (депозитні) рахунки у банках або шляхом придбання державних цінних 

паперів у 2024 році. 

ІНФОРМУЄ: Анжела ДЯКОВА – директор Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації). 

ВИСТУПИЛИ: 

ШЕВЧУК І.В., АНДРЮК А.В., ШКУРІДІН О.М., ПАВЛЮК М.В., 

КАРЛІЙЧУК М.М. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 2/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 

 

3. СЛУХАЛИ:  

Про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів для 

фінансування з обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища в 2023 році за рахунок залишку коштів станом на 01.01.2023. 

ІНФОРМУЄ: Микола Білоконь - начальник управління екології та 

природних ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації). 

ВИСТУПИЛИ: 

ШЕВЧУК І.В., КАРЛІЙЧУК М.М., МАКОВЕЙ А.Д. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 3/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 

 

4. СЛУХАЛИ:  

Про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів для 

фінансування з обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища в 2023 році за рахунок залишку коштів станом на 01.01.2023. 

ІНФОРМУЄ: Микола Білоконь - начальник управління екології та 

природних ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації). 

ВИСТУПИЛИ: 

ІЛІЩУК А.О., ШЕВЧУК І.В. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 4/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 
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5. СЛУХАЛИ:  

Про внесення змін до Комплексної програми з охорони навколишнього 

природного середовища «Екологія» у Чернівецькій області на 2022-2026 роки. 

ІНФОРМУЄ: Микола Білоконь - начальник управління екології та 

природних ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації). 

ВИСТУПИЛИ: 

ШЕВЧУК І.В., ШКУРІДІН О.М., ІЛІЩУК А.О. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 5/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 

 

6. СЛУХАЛИ:  

Про затвердження Регіональної програми із забезпечення повноважень 

щодо управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст області на 2024-2026 роки. 

ІНФОРМУЄ: Ярослав БАРТОШ – начальник відділу з питань 

комунальної власності виконавчого апарату обласної ради, депутат обласної 

ради VІІІ скликання. 

ВИСТУПИЛИ: 

ШЕВЧУК І.В., ШКУРІДІН О.М., МАКОВЕЙ А.Д. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 6/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 
 

7. СЛУХАЛИ:  

Про встановлення тарифу на теплову енергію, що виробляється на 

установках з використанням альтернативних джерел енергії комунальним 

підприємством «Дирекція з обслуговування майна спільної власності 

територіальних громад» на 2022-2024 роки. 

ІНФОРМУЄ: Анатолій Федорук – директор комунального підприємства 

«Дирекція з обслуговування майна спільної власності територіальних громад». 

ВИСТУПИЛИ: 

ШКУРІДІН О.М., ШЕВЧУК І.В., АНДРЮК А.В. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 7/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 
 

8. СЛУХАЛИ:  

Про внесення змін до Регіональної програми розвитку комунального 

підприємства «Дирекція з обслуговування майна спільної власності 

територіальних громад» на 2022-2024 роки. 

ІНФОРМУЄ: Анатолій Федорук – директор комунального підприємства 

«Дирекція з обслуговування майна спільної власності територіальних громад». 

ВИСТУПИЛИ: 

ШЕВЧУК І.В., БАРТОШ Я.М. 
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ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 8/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 
 

9. СЛУХАЛИ:  

Про звернення депутатів Чернівецької обласної ради VІІІ скликання до 

Кабінету Міністрів України про недопущення ускладнення ввезення 

гуманітарної допомоги. 

ІНФОРМУЄ: Михайло Павлюк – заступник голови обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

ШЕВЧУК І.В. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 9/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 

 

10. СЛУХАЛИ:  

Про план роботи постійної комісії обласної ради з питань бюджету на 

2024 рік. 

ІНФОРМУЄ: Іван Шевчук – голова постійної комісії обласної ради з 

питань бюджету. 

ВИСТУПИЛИ: 

ІЛІЩУК А.О. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 10/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 

 

11. СЛУХАЛИ:  

Про затвердження Регіональної програми фінансової та розвитку 

Чернівецького обласного комунального підприємства «Бальнеологічний 

санаторій «Брусниця» на 2024-2027 роки. 

ІНФОРМУЄ: Ярослав БАРТОШ – начальник відділу з питань 

комунальної власності виконавчого апарату обласної ради, депутат обласної 

ради VІІІ скликання. 

ВИСТУПИЛИ: 

ШЕВЧУК І.В., ШКУРІДІН О.М., МАКОВЕЙ А.Д. 

ВИРІШИЛИ:  

Висновок постійної комісії № 11/25 (додається). 

Результати голосування: «за» - 6. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 1/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про виконання обласного 

бюджету за 9 місяців 2023 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) 

Анжели Дякової про виконання обласного бюджету за 9 місяців 2023 року, 

постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації (обласної військової адміністрації) Анжели Дякової про 

виконання обласного бюджету за 9 місяців 2023 року взяти до відома. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 

  



7 

 

У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 2/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

розміщення тимчасово вільних коштів 

обласного бюджету на вкладні (депозитні) 

рахунки у банках або шляхом придбання 

державних цінних паперів у 2024 році» 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) 

Анжели Дякової про розміщення тимчасово вільних коштів обласного бюджету 

на вкладні (депозитні) рахунки у банках або шляхом придбання державних 

цінних паперів у 2024 році, беручи до уваги пропозицію депутата обласної ради 

Михайла Павлюка, постійна комісія 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації (обласної військової адміністрації) Анжели Дякової про 

розміщення тимчасово вільних коштів обласного бюджету на вкладні 

(депозитні) рахунки у банках або шляхом придбання державних цінних паперів 

у 2024 році взяти до відома. 

2. Пункт 2 викласти в наступній редакції: «2. Додаткові кошти, отримані 

від розміщення тимчасово вільних коштів обласного бюджету шляхом 

придбання державних цінних паперів у 2024 році, першочергово скерувати на 

фінансування заходів Регіональної програми забезпечення проведення заходів 

територіальної оборони, підготовки населення до участі в русі національного 

спротиву та підтримки діяльності військових частин (установ) Чернівецького 

гарнізону в Чернівецькій області на період 2022-2024 років.». 

Відповідно пункт 2 вважати пунктом 3, пункт 3 пунктом 4, пункт 4 

пунктом 5 запропонованого проєкту рішення. 

3. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради з врахуванням зазначених змін. 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК  
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 3/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 
 

Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до 

Переліку природоохоронних заходів для 

фінансування з обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища в 2023 році за 

рахунок залишку коштів станом на 01.01.2023» 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління екології та 

природних ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) Миколи Білоконя про внесення змін до Переліку природоохоронних 

заходів для фінансування з обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища в 2023 році за рахунок залишку коштів станом на 01.01.2023 стосовно 

проведення видатків по заходах: «Розробка Регіонального плану управління 

відходами Чернівецької області», «Ззбір та підготовка аналітичних та 

статистичних даних щодо стану системи управління відходами у Чернівецькій 

області», «Матеріально-технічне забезпечення управління екології та природних 

ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)», 

постійна комісія 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію начальника управління екології та природних ресурсів 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Миколи 

Білоконя про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів для 

фінансування з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища 

в 2023 році за рахунок залишку коштів станом на 01.01.2023 стосовно проведення 

видатків по заходах: «Розробка Регіонального плану управління відходами 

Чернівецької області», «Збір та підготовка аналітичних та статистичних даних 

щодо стану системи управління відходами у Чернівецькій області», «Матеріально-

технічне забезпечення управління екології та природних ресурсів обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації)» взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК  
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 4/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про внесення 

змін до Переліку природоохоронних заходів 

для фінансування з обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища в 

2023 році за рахунок залишку коштів станом 

на 01.01.2023» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління екології 

та природних ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) Миколи Білоконя про внесення змін до Переліку 

природоохоронних заходів для фінансування з обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища в 2023 році за рахунок залишку коштів 

станом на 01.01.2023 стосовно виділення коштів на потреби у проведенні 

природоохоронного заходу «Придбання сміттєвоза для збору та вивезення 

твердих побутових відходів на території Конятинської сільської ради», постійна 

комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника управління екології та природних ресурсів 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Миколи 

Білоконя про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів для 

фінансування з обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища в 2023 році за рахунок залишку коштів станом на 01.01.2023 

стосовно виділення коштів на потреби у проведенні природоохоронного заходу 

«Придбання сміттєвоза для збору та вивезення твердих побутових відходів на 

території Конятинської сільської ради» взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 5/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

внесення змін до Комплексної програми з 

охорони навколишнього природного 

середовища «Екологія» у Чернівецькій 

області на 2022-2026 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління екології 

та природних ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) Миколи Білоконя про внесення змін до Комплексної програми з 

охорони навколишнього природного середовища «Екологія» у Чернівецькій 

області на 2022-2026 роки», постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника управління екології та природних ресурсів 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Миколи 

Білоконя про внесення змін до Комплексної програми з охорони 

навколишнього природного середовища «Екологія» у Чернівецькій області на 

2022-2026 роки взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 6/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

затвердження Регіональної програми із 

забезпечення повноважень щодо 

управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

області на 2024-2026 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу з питань 

комунальної власності Ярослава Бартоша про Регіональну програму із 

забезпечення повноважень щодо управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області на 2024-2026 роки, постійна 

комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань комунальної власності 

Ярослава Бартоша про Регіональну програму із забезпечення повноважень 

щодо управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст області на 2024-2026 роки взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 7/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

встановлення тарифу на теплову енергію, що 

виробляється на установках з використанням 

альтернативних джерел енергії комунальним 

підприємством «Дирекція з обслуговування 

майна спільної власності територіальних 

громад» на 2022-2024 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора комунального 

підприємства «Дирекція з обслуговування майна спільної власності 

територіальних громад» Анатолія Федорука про встановлення тарифу на 

теплову енергію, що виробляється на установках з використанням 

альтернативних джерел енергії комунальним підприємством «Дирекція з 

обслуговування майна спільної власності територіальних громад» на 2022-2024 

роки, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора комунального підприємства «Дирекція з 

обслуговування майна спільної власності територіальних громад» Анатолія 

Федорука про встановлення тарифу на теплову енергію, що виробляється на 

установках з використанням альтернативних джерел енергії комунальним 

підприємством «Дирекція з обслуговування майна спільної власності 

територіальних громад» на 2022-2024 роки взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 8/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про внесення 

змін до Регіональної програми розвитку 

комунального підприємства «Дирекція з 

обслуговування майна спільної власності 

територіальних громад» на 2022-2024 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора комунального 

підприємства «Дирекція з обслуговування майна спільної власності 

територіальних громад» Анатолія Федорука про внесення змін до Регіональної 

програми розвитку комунального підприємства «Дирекція з обслуговування 

майна спільної власності територіальних громад» на 2022-2024 роки, постійна 

комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора комунального підприємства «Дирекція з 

обслуговування майна спільної власності територіальних громад» Анатолія 

Федорука про внесення змін до Регіональної програми розвитку комунального 

підприємства «Дирекція з обслуговування майна спільної власності 

територіальних громад» на 2022-2024 роки взяти до відома. 

2. Доповнити Додаток №3 до Регіональної програми текстом наступного 

змісту (додається). 

3. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради із запропонованими змінами. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 9/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про звернення 

депутатів Чернівецької обласної ради VІІІ 

скликання до Кабінету Міністрів України про 

недопущення ускладнення ввезення 

гуманітарної допомоги» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови обласної 

ради Михайла Павлюка щодо недопущення ускладнення ввезення гуманітарної 

допомоги, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію заступника голови обласної ради Михайла Павлюка щодо 

недопущення ускладнення ввезення гуманітарної допомоги взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 
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У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 
ВИСНОВОК № 10/25 

 

18 грудня 2021 р. м.Чернівці 

 

Про план роботи постійної 

комісії обласної ради з питань 

бюджету на 2024 рік 

 

Беручи до уваги пропозиції обласної державної адміністрації про 

перелік питань для розгляду на пленарних засіданнях сесій обласної ради від 

26.10.2023 № 01.60-18/8439, заслухавши та обговоривши інформацію голови 

постійної комісії обласної ради з питань бюджету Івана ШЕВЧУКА про план 

роботи постійної комісії обласної ради з питань бюджету на 2024 рік, постійна 

комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

Івана ШЕВЧУКА про план роботи постійної комісії обласної ради з питань 

бюджету на 2024 рік взяти до відома. 

2. Затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 

бюджету на 2024 рік (додається). 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 

  



16 

 

У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ПОГОДЖЕНО 

Голова обласної ради 

___________________ 

Олексій БОЙКО 

ПЛАН РОБОТИ 

постійної комісії обласної ради з питань бюджету на 2024 рік 

Питання, що пропонуються до розгляду на 

пленарних засіданнях сесії обласної ради 

І-й квартал 

 

1. Звіт про виконання обласного бюджету за 2023 рік. 

Департамент фінансів обласної 

державної адміністрації 

2. Про результати проведення моніторингу Плану заходів з реалізації 

у 2021-2023 роках Стратегії розвитку Чернівецької області на період до 2027 

року. 

Департамент регіонального розвитку 

обласної державної адміністрації 

3. Про хід виконання у 2023 році Програми підвищення ефективності 

виконання повноважень органами виконавчої влади у Чернівецькій обласній 

державній адміністрації на 2023-2024 роки. 

Департамент фінансів обласної 

державної адміністрації 

4. Про Стратегію розвитку Чернівецької області на період до 2027 

року (актуалізована редакція). 

Департамент регіонального розвитку 

обласної державної адміністрації 

5. Про виконання Регіональної програми забезпечення інформаційних потреб 

населення області на 2021-2023 роки. 

Департамент комунікацій обласної 

державної адміністрації 

 

6. Про виконання Регіональної програми розвитку міжнародного 

співробітництва Чернівецької області на 2021-2023 роки. 

Департамент комунікацій обласної 

державної адміністрації 



17 

7. Про виконання Регіональної програми сприяння розвитку 

громадянського суспільства, відзначення свят державного, регіонального, 

місцевого значення та здійснення представницьких, інших заходів у 

Чернівецькій області на 2021-2023 роки. 

Департамент комунікацій обласної 

державної адміністрації 

8. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми організації 

соціальної роботи та надання соціальних послуг в Чернівецькій області на 2022-

2026 роки. 

Чернівецький обласний центр соціальних 

служб 

9. Про хід виконання у 2023 році Комплексної програми розвитку 

фізичної культури і спорту Чернівецької області  на 2022-2026 роки. 

Управління молоді та спорту обласної 

державної адміністрації 

10. Про виконання Програми впровадження електронного 

документообігу в Чернівецькій обласній державній адміністрації на 2021-2023 

роки. 

Управління цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій та технічного 

захисту інформації апарату обласної 

державної адміністрації 

11. Про хід виконання у 2023 році Комплексної програми з охорони 

навколишнього природного середовища «Екологія» у Чернівецькій області на 

2022 – 2026 роки. 

Управління екології та природних 

ресурсів обласної державної 

адміністрації 

12. Про виконання Регіональної програми соціальної підтримки 

учасників АТО/ООС, Захисників і Захисниць та членів їх сімей на 2023 рік. 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

адміністрації 

13. Про виконання Комплексної програми підтримки та інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб, інших постраждалих від війни на 2023 рік. 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

адміністрації 

14. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми компенсації 

частини процентної ставки за іпотечними кредитами окремих категорій 

громадян у Чернівецькій області на 2023-2025 роки. 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

адміністрації 

15. Про хід виконання у 2023 році Обласної комплексної програми 

соціальної підтримки окремих категорій громадян «Турбота» на 2022-2024 



18 

роки. 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

адміністрації 

16. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми оздоровлення 

та відпочинку дітей Чернівецької області на 2021-2025 роки. 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

адміністрації 

17. Про виконання Регіональної програми запобігання та протидії 

домашньому насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, 

протидії торгівлі людьми на 2021-2023 роки у Чернівецькій області. 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

адміністрації 

18.  Про виконання Регіональної програми щодо створення 

безперешкодного життєвого середовища для осіб з інвалідністю на 2021-2023 

роки. 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

адміністрації 

19. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми забезпечення 

проведення заходів територіальної оборони, підготовки населення до участі в 

русі національного спротиву та підтримки діяльності військових частин 

(установ) Чернівецького гарнізону та інших військових частин на період 2020-

2024 років. 

Відділ взаємодії з правоохоронними 

органами та оборонної роботи апарату 

обласної державної адміністрації 

20. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми забезпечення 

молоді житлом на 2023-2027 роки. 

Департамент капітального будівництва 

облдержадміністрації Чернівецьке 

регіональне управління Державної 

спеціалізованої фінансової установи 

Державний фонд сприяння молодіжному 

житловому будівництву 

21. Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати при 

визначенні вартості будівництва на 2024 рік (у разі відміни воєнного стану в 

Україні). 

Департамент капітального будівництва 

обласної державної адміністрації 

22. Про затвердження Регіональної обласної програми розвитку освіти 

Чернівецької області на 2024-2029 роки. 

Департамент освіти і науки обласної 

державної адміністрації 
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ІІ-й квартал 

1. Про План заходів з реалізації у 2024-2027 роках Стратегії розвитку 

Чернівецької області на період до 2027 року. 

Департамент регіонального розвитку 

обласної державної адміністрації 

2. Про виконання Комплексної програми розвитку туризму в 

Чернівецькій області на 2021- 2023 роки. 

Департамент регіонального розвитку 

обласної державної адміністрації 

3.  Про виконання у 2023 році Регіональної програми підтримки 

обласних комунальних закладів охорони здоров'я на 2023-2025 роки. 

Департамент охорони здоров’я обласної 

державної адміністрації 

4. Про виконання програми розвитку архівної справи в Державному 

архіві Чернівецької області на 2021-2023 роки. 

Державний архів Чернівецької області 

5. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми молодіжної 

політики у Чернівецькій області на 2021-2025 роки. 

Управління молоді та спорту обласної 

державної адміністрації 

6. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми національно-

патріотичного виховання у Чернівецькій області на 2021-2025 роки. 

Управління молоді та спорту обласної 

державної адміністрації 

 

 

7. Про хід виконання у 2023 році Комплексної програми підтримки 

розвитку сільського господарства Чернівецької області на 2023-2027 роки. 

Управління агропромислового розвитку 

обласної державної адміністрації 

8. Про хід виконання у 2023 році Комплексної програми розвитку 

земельних відносин у Чернівецькій області на 2023-2027 роки. 

Управління агропромислового розвитку 

обласної державної адміністрації 

9. Про хід виконання у 2023 році Комплексної програми «Власний дім» 

на 2021-2025 роки. 

Управління агропромислового розвитку 

обласної державної адміністрації 

10. Про виконання у 2023 році Регіональної програми розвитку 

культури на 2023-2025 роки. 

Управління культури обласної державної 

адміністрації 

11. Про виконання Регіональної програми підтримки інститутів 

громадянського суспільства етнічного спрямування (національних меншин) 

Чернівецької області на 2023 рік. 



20 

Управління культури обласної державної 

адміністрації 

12. Про хід виконання у 2023 році Регіональної програми запобігання 

дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 

роки. 

Служба у справах дітей обласної 

державної адміністрації 

13. Про Перелік природоохоронних заходів для фінансування з 

обласного фонду охорони навколишнього природного середовища у 2024 році 

за рахунок залишку коштів станом на 1 січня 2024 року. 

Управління екології та природних 

ресурсів обласної державної 

адміністрації 

14. Про виконання Регіональної програми розвитку цивільного захисту, 

забезпечення пожежної безпеки та запобігання і реагування на надзвичайні 

ситуації в Чернівецькій області на 2021- 2023 роки. 

Управління екології та природних 

ресурсів обласної державної 

адміністрації 

 

 

 

ІV-й квартал 
 

1. Про Перелік природоохоронних заходів для фінансування з 

обласного фонду охорони навколишнього природного середовища у 2024 році. 

Управління екології та природних 

ресурсів обласної державної 

адміністрації 

2. Про план роботи постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

на 2025 рік. 

 

Протягом року. 

 

1. Розгляд та узагальнення висновків та пропозицій постійних комісій з 

розгляду проєктів рішень. 

2. Розгляд проєктів цільових та комплексних програм. 

3. Розгляд проєктів внесення змін та виконання цільових та 

комплексних програм.  

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 

  



21 

 

У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Постійна комісія з питань бюджету 

 

ВИСНОВОК № 11/25 
 

18 грудня 2023 р. м.Чернівці 

 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

затвердження Регіональної програми 

фінансової та розвитку Черноівецького 

обласного комунального підприємства 

«Бальнеологічний санаторій «Брусниця» на 

2024-2027 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу з питань 

комунальної власності Ярослава Бартоша про Регіональну програму фінансової 

та розвитку Чернівецького обласного комунального підприємства 

«Бальнеологічний санаторій «Брусниця» на 2024-2027 роки, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань комунальної власності 

Ярослава Бартоша про Регіональну програму фінансової та розвитку 

Чернівецького обласного комунального підприємства «Бальнеологічний 

санаторій «Брусниця» на 2024-2027 роки взяти до відома. 

2. Погодитись із запропонованим проєктом рішення та внести його на 

розгляд сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Іван ШЕВЧУК 

 


